GHM GROUP - Martens | GHM Messtechnik GmbH
Kiebitzhorn 18 |  D-22885 Barsbüttel | GERMANY | www.ghm-group.de
Phone +49 40 67073-0 | Fax +49 40 67073-288 | info@ghm-group.de
1
Druck-Converter UNICON-P
Differenzdruck – Überdruck – Unterdruck – Absolutdruck – Durchfluss
Merkmale
• Messbereiche programmierbar

Phone +49 40 67073-0 | Fax +49 40 67073-288 | info@ghm-group.de
12
Bestellschlüssel:
¹ Anmerkung zum Gerätemessbereich
Innerhalb des gewählten Gerätemessbereiches ist der gewünschte Druckmessbereich programmierbar. Dabei ist zu beachten, dass sich der
Messfehler proportional zur gewählten Verstärkung vergrößert.
² Nicht für kondensatfeste Ausführung
Beispiel:
Gerätemessbereich 3 ➞ 30 mbar
programmierter Druckmessbereich ➞ 0...10 mbar
Verstärkung [V]  ➞ 3-fach
Messfehler (V x Standardfehler) ➞ 3 x 0,25% = 0,75%
Kommt es während des Betriebes zu Temperaturschwankungen, so ist zusätzlich ein Temperaturfehler zu berücksichtigen
(siehe technische Daten).
21/09-V2.02-07
1. Ausführung
1 Ausgang 4 ... 20mA,
2 kontaktlose Alarmausgänge, Hilfsspannung 7,5 ... 30V DC, 2-Leitertechnik
2 wie 1, jedoch zusätzlicher Ausgang 0 ... 10 V DC, umschaltbar
Hilfsspannung 16 ... 30V DC, 3-Leitertechnik
2. Gerätemessbereich (mbar)¹
 Standardausführung
1 ± 3 rel.
2 ± 10 rel.
3 ± 30 rel.
4 ± 100 rel.
5 ± 300 rel.
6 ± 1000 rel.
9  2000 abs.
Ausführung für feuchte Medien (kondensatfest)
30 ± 50 rel.
40 ± 100 rel.
50 ± 300 rel.
60 - 700…1000 rel.
3. Prozessanschluss
0 4 mm Stecknippel (nur Standardausführung)
2 4 mm Schottverschraubungen
3 6 mm Schottverschraubungen
4. Optionen
00  ohne Option
06² Anzeigeumrechnung (z.B. zur Durchflussmessung)
11² höherer Berstdruck (max. 3000 mbar) für Messbereich 3
1. 2. 3. 4.
UNICON-P  -    -     -     -